Rua Amando de Barros, nº 2.741 – Vila Guimarães
Botucatu-SP
CEP 18.602-150

(14) 3811-1577 | 3811-1578
mobilidade@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br/semutran

Botucatu, 25 de novembro de 2023.

Exmo. Sr.

Antonio Carlos Vaz de Almeida (Cula)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

 Rodrigo Luiz Gomes Fumis, Secretário Adjunto de Assuntos de Transporte

Coletivo, vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento

n.º 698, aprovado em Sessão Ordinária de 13/11/2023, através do qual solicita

“disciplinar o trânsito no cruzamento citado, com pinturas de solo da via de mão

dupla, estacionamento e distanciamento nas esquinas de proibido estacionar, na

Rua Emílio Cani, especificamente no quarteirão paralelo ao estabelecimento

comercial, e na Avenida Dr. Mário Rodrigues Torres, bem como a instalação de

placas indicativas de sentido de direção da via, de parada obrigatória e dê a

preferência.”.

 Das questões relativas a mobilidade urbana informamos que rotineiramente o

trecho apontado é revitalizado, programaremos a revitalização da sinalização

existente e a complementação da sinalização vertical que for necessária.

 Atenciosamente,

Secretário Adjunto de Assuntos do Transporte Coletivo e Trânsito

		2023-11-25T11:55:23-0300